
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 활성화 지원 (단위:천원)

문화관광과 13,743,865 13,629,253 114,612

국 671,500

지 240,480

기 513,136

도 650,345

군 11,468,404

대 200,000

지역 문화예술 진흥 6,548,883 7,271,942 △723,059

지 60,480

기 422,775

도 256,317

군 5,609,311

대 200,000

지역문화예술 활성화 지원 2,108,821 3,209,533 △1,100,712

기 422,775

도 180,303

군 1,505,743

문화업무 추진 82,640 14,000 68,640

201 일반운영비 23,640 0 23,640

01 사무관리비 23,640 0 23,640

○문화예술행사 홍보 현수막
6,600

○전통문화시설 홍보 리플릿 제작
3,000

○문화예술행사 홍보 물품 7,350

―리플릿 3,000

―포스터 1,350

―가로등현수막 3,000

○법규위반 게임기 수거차량 임차 및 처리
5,500

○충무계획 인쇄 1,190

203 업무추진비 7,000 14,000 △7,000

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○관광 업무추진 7,000

―관광경제국 업무추진 3,000

―문화관광과 업무추진 4,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

05 민간위탁금 2,000 0 2,000

○노래연습장업자 교육 2,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○공용차량 구입 50,000

문화원 지원 278,947 304,212 △25,265

66,000원*10개*10회

500원*2,000장*3회

500원*2,000장*3회

1,500원*300장*3회

50,000원*20개*3회

550,000원*2대*5회

70,000원*17권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 활성화 지원 (단위:천원)

도 11,290

군 267,657

307 민간이전 256,947 218,412 38,535

도 11,290

군 245,657

02 민간경상사업보조 19,000 25,000 △6,000

○자매결연 문화원 교류사업 지원 4,000

○문화지발간, 향토사료수집 및 연구 12,000

―울진문화 제37호 발간
9,000

―향토사료조사 사료집 발간비 3,000

○울진 문학지 발간 3,000

03 민간단체법정운영비보조 237,947 191,412 46,535

○문화원 운영 지원 49,000

―문화원 문화예술진흥비 14,000

―문화원 일반수용비 23,000

―문화원 공공요금 12,000

○문화원 인건비 지원 188,947

―인건비 176,434

도 11,290

군 165,144

―4대보험료 12,513

401 시설비및부대비 22,000 70,000 △48,000

01 시설비 22,000 70,000 △48,000

○울진문화원 소규모 시설보수공사 10,000

○울진문화원 냉난방기 설치 12,000

경북선비아카데미운영 6,000 5,200 800

도 1,800

군 4,200

307 민간이전 6,000 5,200 800

도 1,800

군 4,200

02 민간경상사업보조 6,000 5,200 800

○경북선비아카데미 운영지원 6,000

도 1,800

군 4,200

문화학교운영 31,000 31,000 0

도 1,000

군 30,000

307 민간이전 31,000 31,000 0

도 1,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 31,000 31,000 0

9,000원*1,000부

1,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 활성화 지원 (단위:천원)

○문화학교 운영지원 31,000

도 1,000

군 30,000

문화예술활동 지원 417,000 410,000 7,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○전국단위행사 참가자 여비보상
2,000

307 민간이전 415,000 398,000 17,000

02 민간경상사업보조 115,000 115,000 0

○군립합창단 육성 50,000

○오케스트라 육성 35,000

○문화예술 상시/기획 전시 운영 30,000

03 민간단체법정운영비보조 24,000 15,000 9,000

○문화예술단체 운영비 24,000

04 민간행사사업보조 276,000 268,000 8,000

○울진 종합예술제 36,000

○보령-울진 문화예술단체 교류 17,000

○한마음음악회 25,000

○송울진전 60,000

○보령-울진 미술교류전 20,000

○울진금강송가요제 30,000

○작은음악회 13,000

○전국난대전 60,000

○서예술인전 15,000

울진금강송 전국국악경연대회 80,000 90,000 △10,000

도 24,000

군 56,000

307 민간이전 80,000 90,000 △10,000

도 24,000

군 56,000

04 민간행사사업보조 80,000 90,000 △10,000

○울진금강송 전국국악경연대회 80,000

도 24,000

군 56,000

주인예술촌 운영 116,271 79,506 36,765

101 인건비 50,231 12,306 37,925

04 기간제근로자등보수 50,231 12,306 37,925

○주인예술촌 관리 인부임 50,231

―기본급 39,318

―주휴수당 8,345

―유급휴일 2,568

500,000원*4회

80,240원*2명*245일

80,240원*2명*52일

80,240원*2명*16일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 활성화 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 56,040 57,200 △1,160

01 사무관리비 19,440 6,600 12,840

○무인경비 용역 4,920

○소방안전관리 대행 3,360

○전기안전관리 대행 1,440

○비데 및 정수기 3,000

○복합기 임차 1,920

○소모용품 및 사무용품 구입
1,200

○청소용품 구입 3,600

02 공공운영비 36,600 50,600 △14,000

○전기요금 30,000

○통신요금 1,200

○상하수도요금 3,000

○승강기 유지관리 용역
2,400

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○시설유지 보수비 10,000

유영국화백 생가 운영 10,000 23,500 △13,500

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○시설유지 보수비 10,000

흥부문화센터 운영 209,353 213,185 △3,832

101 인건비 107,549 111,381 △3,832

04 기간제근로자등보수 107,549 111,381 △3,832

○흥부문화자치센터 관리 인부임 106,721

―기본급 78,636

―주휴수당 16,690

―유급휴일 5,136

―휴일근로수당
6,259

○풀베기 인부임 828

201 일반운영비 91,804 91,804 0

01 사무관리비 37,204 37,204 0

○무인경비 용역 임차 4,800

○전기안전관리 대행 3,600

○정수기 임차 2,400

○화장실 방향제 구입 3,600

○화장실 비데 임차
7,200

○사무실 복합기 임차 1,800

○물탱크 청소 용역 1,700

410,000원*12월

280,000원*12월

120,000원*12월

250,000원*12월

160,000원*1대*12월

100,000원*12월

300,000원*12월

2,500,000원*12월

100,000원*12월

250,000원*12월

200,000원*12월

80,240원*4명*245일

80,240원*4명*52주

80,240원*4명*16일

80,240원*1명*52일*150%

138,000원*2명*3회

400,000원*12월

300,000원*12월

40,000원*5개소*12월

300,000원*12월

25,000원*24개소*12월

150,000원*12월

850,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 활성화 지원 (단위:천원)

○소방안전관리 대행 용역
2,904

○소모용품 및 사무용품 구입 2,000

○청소용품 구입 7,200

02 공공운영비 54,600 54,600 0

○전기요금 42,000

○통신요금 2,400

○상하수도요금 3,600

○승강기 유지관리 대행 용역
6,600

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○시설유지 보수비 10,000

문화특화지역조성사업(전환사업) 200,000 200,000 0

도 80,000

군 120,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

도 32,000

군 48,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○매화지붕없는 박물관 활성화 80,000

도 32,000

군 48,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

도 48,000

군 72,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

○매화지붕없는 박물관 활성화 120,000

도 48,000

군 72,000

마을이야기 박람회 10,960 12,960 △2,000

201 일반운영비 10,000 12,000 △2,000

03 행사운영비 10,000 12,000 △2,000

○경북 마을이야기박람회 행사운영 10,000

301 일반보전금 960 960 0

11 행사실비지원금 960 960 0

○경북 마을이야기박람회 참가
960

지역미술관 활성화지원 6,500 10,000 △3,500

307 민간이전 6,500 10,000 △3,500

04 민간행사사업보조 6,500 0 6,500

○미술사생실기대회 6,500

경북북부권문화정보센터문화홍보사업지원 16,200 18,000 △1,800

242,000원*12월

600,000원*12월

3,500,000원*12월

200,000원*12월

300,000원*12월

550,000원*12월

120,000원*8명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 활성화 지원 (단위:천원)

도 4,860

군 11,340

307 민간이전 16,200 18,000 △1,800

도 4,860

군 11,340

02 민간경상사업보조 16,200 18,000 △1,800

○경북북부권 문화정보센터 문화홍보사업 지
원 16,200

도 4,860

군 11,340

찾아가는 문화예술 활동지원 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○시장 및 관광지 버스킹 공연 30,000

통합문화이용권 사업 지원 607,600 567,970 39,630

기 422,775

도 55,448

군 129,377

307 민간이전 607,600 567,970 39,630

기 422,775

도 55,448

군 129,377

02 민간경상사업보조 607,600 567,970 39,630

○통합문화이용권 사업지원 607,600

기 422,775

도 55,448

군 129,377

청년문화예술패스 지원 사업 6,350 0 6,350

도 1,905

군 4,445

308 자치단체등이전 6,350 0 6,350

도 1,905

군 4,445

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,350 0 6,350

○청년문화예술패스사업 6,350

도 1,905

군 4,445

독서문화 활성화 지원 2,057,280 1,653,520 403,760

지 60,480

도 39,244

군 1,957,556

공공도서관운영 1,325,000 1,063,600 261,400

201 일반운영비 2,000 5,600 △3,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 독서문화 활성화 지원 (단위:천원)

02 공공운영비 2,000 5,600 △3,600

○전국책읽는도시협의회 분담금 2,000

307 민간이전 1,238,000 1,018,000 220,000

02 민간경상사업보조 192,710 68,000 124,710

○북스타트 사업(북울진도서관) 26,000

○찾아가는 독서복지서비스사업 42,000

○공공도서관 독서프로그램 운영 지원 124,710

―북울진도서관 75,360

―남부도서관 49,350

03 민간단체법정운영비보조 1,045,290 950,000 95,290

○공공도서관 관리운영비 지원 1,045,290

―북울진도서관 539,640

―울진남부도서관 505,650

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

○울진남부도서관 리모델링 설계비 15,000

○울진남부도서관 음향장비 교체 30,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 40,000 0

○공공도서관 도서구입비 지원 40,000

―북울진도서관 20,000

―울진남부도서관 20,000

공공도서관 개관시간 연장(보조) 120,960 115,680 5,280

지 60,480

도 18,144

군 42,336

307 민간이전 120,960 115,680 5,280

지 60,480

도 18,144

군 42,336

02 민간경상사업보조 120,960 115,680 5,280

○공공도서관 개관시간 연장 운영지원 120,960

―북울진도서관 60,480

지 30,240

도 9,072

군 21,168

―울진남부도서관 60,480

지 30,240

도 9,072

군 21,168

작은도서관 운영 493,500 474,240 19,260

도 3,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 독서문화 활성화 지원 (단위:천원)

군 490,500

307 민간이전 458,500 444,740 13,760

02 민간경상사업보조 30,960 0 30,960

○작은도서관 독서프로그램 운영 지원 30,960

―근남작은도서관 1,600

―매화작은도서관 7,000

―기성작은도서관 3,000

―평해작은도서관 6,000

―온정작은도서관 2,500

―흥부작은도서관 10,860

03 민간단체법정운영비보조 427,540 444,740 △17,200

○작은도서관 관리운영비 427,540

―울진작은도서관 61,000

―근남작은도서관 59,300

―매화작은도서관 62,500

―기성작은도서관 57,200

―평해작은도서관 59,500

―온정작은도서관 59,600

―흥부작은도서관 68,440

402 민간자본이전 35,000 25,000 10,000

도 3,000

군 32,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,000 25,000 10,000

○작은도서관 도서구입비 지원 25,000

―도서구입비 지원(6개소)
18,000

―도서구입비 지원(흥부작은도서관) 7,000

○작은도서관 도서구입비 지원(2개소) 10,000

도 3,000

군 7,000

독서 활성화 추진 77,620 0 77,620

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○울진남부도서관 공유서재 조성 60,000

405 자산취득비 17,620 0 17,620

01 자산및물품취득비 17,620 0 17,620

○울진남부도서관 공유서재 집기 구입 17,620

―책상세트 500

―회의용 탁자 2,500

―의자 300

―접의식 의자 5,000

―캐비넷 800

3,000,000원*6개소

500,000원*5개

250,000원*20개

400,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 독서문화 활성화 지원 (단위:천원)

―PC(본체) 1,000

―모니터 250

―프린터 1,370

―냉난방기 1,500

―서가(책장) 3,000

―문서세단기 1,000

―청소기 400

초보엄마아빠북돋움책선물사업 11,000 0 11,000

도 5,500

군 5,500

301 일반보전금 11,000 0 11,000

도 5,500

군 5,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 11,000 0 11,000

○초보 엄마아빠 북돋움 책선물
11,000

도 5,500

군 5,500

지역서점 구매 책값 돌려주기 사업 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○지역서점 구매 책값 돌려주기 10,000

도 3,000

군 7,000

함께 키우는 작은도서관 돌봄사업 19,200 0 19,200

도 9,600

군 9,600

307 민간이전 19,200 0 19,200

도 9,600

군 9,600

02 민간경상사업보조 19,200 0 19,200

○함께 키우는 작은도서관 돌봄사업 19,200

도 9,600

군 9,600

향토문화 활성화 지원 760,876 716,300 44,576

도 33,870

군 727,006

전통문화예술행사 483,800 508,000 △24,200

307 민간이전 483,800 488,000 △4,200

500,000원*6개

110,000원*100명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 향토문화 활성화 지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 156,800 168,000 △11,200

○월송 큰줄당기기 15,000

○전통풍물 육성 60,000

―울진군 풍물단 30,000

―읍면 풍물단 30,000

○십이령바지게꾼 놀이전승
33,000

○울진봉평리신라비 전국서예대전 40,000

○격암사상 선양사업 5,000

○경북도민장기대회 참가지원 3,800

04 민간행사사업보조 327,000 320,000 7,000

○정월대보름 월송정 달맞이 제향 2,000

○정월대보름 윷놀이대회 및 달집태우기행사 20,000

○평해단오제 300,000

○풍물대축제(일반부) 5,000

향교문화 전승보전 137,420 85,420 52,000

도 13,820

군 123,600

307 민간이전 137,420 85,420 52,000

도 13,820

군 123,600

02 민간경상사업보조 137,420 85,420 52,000

○성균관유도회 문화학교 지원
11,000

○유교문화전승사업 지원
24,000

○청소년 인성교육 지원
12,000

○월계서원 보존지원 5,000

○전통문화교육 프로그램 운영지원 49,500

도 4,500

군 45,000

○기로연 10,000

도 3,000

군 7,000

○유림지도자 업무연찬 1,920

도 320

군 1,600

○석전대체(춘추) 24,000

도 6,000

군 18,000

충효교실운영 5,000 5,000 0

도 1,300

군 3,700

7,500,000원*2회

3,000,000원*10팀

8,250,000원*4회

5,500,000원*2개소

12,000,000원*2개소

6,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 향토문화 활성화 지원 (단위:천원)

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,300

군 3,700

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○충효교실 운영지원 5,000

도 1,300

군 3,700

경북선비문화포럼지원 12,500 12,500 0

도 3,750

군 8,750

307 민간이전 12,500 12,500 0

도 3,750

군 8,750

02 민간경상사업보조 12,500 12,500 0

○경북선비문화포럼지원 12,500

도 3,750

군 8,750

울진전통문화교육회관 운영 72,156 43,026 29,130

101 인건비 25,116 12,386 12,730

04 기간제근로자등보수 25,116 12,386 12,730

○울진전통문화교육회관 청소 인부임 25,116

―기본급 19,659

―주휴수당 4,173

―유급휴일 1,284

201 일반운영비 32,040 30,640 1,400

01 사무관리비 14,040 12,640 1,400

○무인경비 용역 1,920

○정수기 및 비데 임차
1,800

○물탱크 청소용역 1,600

○복사기 임차 1,920

○소방안전관리 용역 2,400

○소모품 및 사무용품 구입 2,000

○전기안전관리 대행 2,400

02 공공운영비 18,000 18,000 0

○전기요금 10,800

○통신요금 1,200

○상하수도요금 3,600

○승강기 유지관리 용역
2,400

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○울진전통문화교육회관 시설유지보수 15,000

80,240원*1명*245일

80,240원*1명*52주

80,240원*1명*16일

160,000원*12개월

150,000원*12개월

800,000원*2회

160,000원*12월

200,000원*12월

900,000원*12개월

100,000원*12개월

300,000원*12개월

200,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 향토문화 활성화 지원 (단위:천원)

경북지역 역사인물저작국역 50,000 50,000 0

도 15,000

군 35,000

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

도 15,000

군 35,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 50,000 0

○울진역사인물저작국역 50,000

도 15,000

군 35,000

문화시설 운영 및 관리 1,607,346 1,496,389 110,957

군 1,407,346

대 200,000

울진연호문화센터운영 385,789 332,586 53,203

101 인건비 32,931 32,378 553

04 기간제근로자등보수 32,931 32,378 553

○주변환경정비 인부임
1,605

○풀베기 인부임
6,210

○청소관리 인부임 25,116

―기본급 19,659

―주휴수당 4,173

―유급휴일 1,284

201 일반운영비 179,858 177,208 2,650

01 사무관리비 23,718 23,468 250

○사무관리용품 구입 2,400

○무인경비 수수료 2,160

○복사기 임차 2,160

○정수기 임차 1,032

○공기청정기 임차 1,680

○비데 임차 6,336

○방역소독료 1,750

○청소용품 및 화장실 관리용품 구입
4,200

○방향제 및 거품비누 구입
2,000

02 공공운영비 156,140 153,740 2,400

○공공요금 및 제세 92,980

―전기요금 84,000

―상하수도요금 2,400

―소방시설 종합정밀점검 및 작동기능점검
3,000

80,240원*2명*2회*5일

138,000원*3명*3회*5일

80,240원*1명*245일

80,240원*1명*52주

80,240원*1명*16일

200,000원*12월

180,000원*12월

180,000원*1대*12월

43,000원*2대*12월

35,000원*4대*12월

33,000원*16대*12월

350,000원*5회

350,000원*12회

500,000원*4회

7,000,000원*12월

200,000원*12월

1,500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 문화시설 운영 및 관리 (단위:천원)

―장애인 전용 승강기 유지보수관리
3,120

―방송수신료, 통신료
360

―소방안전협회비(위험물,방화관리자)
100

○시설장비유지비 30,200

―냉난방기 유지보수
3,200

―수전설비 및 비상발전기 유지보수
5,000

―무대시설 및 기계설비 유지보수
5,200

―특수조명 및 전기시설 유지보수
5,000

―대강당 의자, 카페트 세탁, 전시실 벽·바
닥 보수작업 10,000

―피아노조율 등 600

―지진비상경보기 유지보수
1,200

○물탱크 청소 1,700

○무대기계시설 안전점검 및 유지관리
13,000

○자가용 전기설비 안전관리비
10,800

○제3종 시설물 정기안전점검
2,400

○장애인 전용 승강기 정기점검
500

○음향기기설비 관리 4,560

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○음향, 소방, 기계, 조명 소모품 자재 구입
2,000

○전시실 기자재 구입 1,000

401 시설비및부대비 100,000 120,000 △20,000

01 시설비 100,000 120,000 △20,000

○시설물 유지관리 보수 50,000

○대강당 무대 커튼 교체 50,000

405 자산취득비 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

○그랜드 피아노 교체 60,000

○전시실 노후 기자재 교체 10,000

울진작은영화관 운영 27,016 34,064 △7,048

201 일반운영비 27,016 24,064 2,952

01 사무관리비 15,816 14,064 1,752

260,000원*12월

30,000원*12월

50,000원*2회

200,000원*16대

1,000,000원*5종

2,600,000원*2종

1,000,000원*5종

300,000원*2회

100,000원*12월

850,000원*2회

6,500,000원*2회

900,000원*12월

1,200,000원*2회

250,000원*2회

380,000원*12월

400,000원*5종

500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 문화시설 운영 및 관리 (단위:천원)

○사이니지 유지관리 수수료
6,336

○영사기 유지관리 수수료
6,600

○운영수당 2,880

―작은영화관 운영위원회 운영수당
2,880

02 공공운영비 11,200 10,000 1,200

○조명 및 전기시설 유지보수
3,000

○사이니지 및 기자재 유지보수
3,000

○상영관 특수청소 및 공기질 측정 4,000

○지진비상경보기 유지보수
1,200

문화예술회관 유지관리 743,541 732,199 11,342

101 인건비 42,121 45,529 △3,408

04 기간제근로자등보수 42,121 45,529 △3,408

○주변환경정비 인부임
1,605

○청소관리 인부임 25,116

―기본급 19,659

―주휴수당 4,173

―유급휴일 1,284

○홍보물 부착 및 제거 인부임
6,420

○공연장 하우스가이드 인부임
4,012

○풀베기 및 전정 인부임
4,968

201 일반운영비 233,420 198,670 34,750

01 사무관리비 96,280 65,130 31,150

○영화상영 장비 임차
60,000

○음향시스템 장비 관리
5,400

○사무관리용품 구입
2,000

○무인경비 수수료 5,400

○신문 구독료 540

○복사기 임차 1,800

○정수기 및 비데 임차
3,600

○공기청정기 임차 540

○공기조화기 관리 4,800

○방역소독료 1,600

24,000원*22개소*12월

550,000원*12월

80,000원*6명*6회

1,000,000원*3종

1,000,000원*3종

100,000원*12월

80,240원*2명*2회*5일

80,240원*1명*245일

80,240원*1명*52주

80,240원*1명*16일

80,240원*4명*10회*2일

80,240원*5명*10회*1일

138,000원*3명*3회*4일

5,000,000원*12월

450,000원*12회

40,000원*10종*5회

450,000원*12월

15,000원*3종*12월

150,000원*1대*12월

20,000원*15대*12월

45,000원*1대*12월

1,200,000원*4회

320,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 문화시설 운영 및 관리 (단위:천원)

○청소용품 및 화장실 관리용품 구입
5,400

○방향제 및 거품비누 구입
5,200

02 공공운영비 137,140 133,540 3,600

○공공요금 및 제세 95,340

―전기요금 66,000

―상하수도요금 960

―일반전화요금 600

―위성방송수신료 180

―한국문화예술회관 협회비 4,000

―한국문화예술회관 대구경북지회협회비 1,000

―소방안전관리 협회비
100

―소방시설 종합정밀점검 및 작동기능점검
4,000

―장애인 전용 승강기 정기점검
500

―장애인 전용 승강기 유지보수 관리
3,600

―자가용 전기설비 안전관리비
14,400

○시설장비유지비 22,100

―무대장치 등 보수 3,000

―음향콘솔 및 케이블 보수
1,200

―수전실내 발전기 보호장치 보수 2,000

―전기, 소방밸브 및 화재 감지기 보수
2,850

―공연장 의자, 카페트 세탁, 전시실 왁스작
업 8,000

―냉온풍기 필터 유지관리
2,000

―전시실 조명기구 및 방송시설 유지비
1,250

―피아노조율 등 600

―지진비상경보기 유지보수
1,200

○공연장 영사기 점검 및 유지보수 8,000

○물탱크 청소 1,700

○공연장 무대기계시설 안전점검 및 유지관
리 10,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○공연 무대자재 소모품 구입
1,000

450,000원*12월

1,300,000원*4회

5,500,000원*12월

80,000원*12월

50,000원*12월

15,000원*12월

50,000원*2회

2,000,000원*2회

250,000원*2회

300,000원*12월

1,200,000원*12월

500,000원*6종

200,000원*6종

950,000원*3종

1,000,000원*2회

250,000원*5종

300,000원*2회

100,000원*12월

850,000원*2회

5,000,000원*2회

100,000원*10종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 문화시설 운영 및 관리 (단위:천원)

○공연장 음향 소모품 구입
800

○수변전실 소모품 500

○기계,전기,소방,통신 소모품 구입
500

○원예용 기자재 구입 200

401 시설비및부대비 465,000 485,000 △20,000

01 시설비 465,000 485,000 △20,000

○울진문화예술회관 대공연장 노후 공조기
교체 400,000

○울진문화예술회관 1층 노후시설 리모델링
설계비 15,000

○울진문화예술회관 유지관리 보수 50,000

문화공연 및 행사지원 51,000 47,540 3,460

201 일반운영비 51,000 47,540 3,460

01 사무관리비 51,000 47,540 3,460

○기획공연 홍보물제작
20,000

○공연, 영화상영 홍보물제작
24,000

○위탁교육비(무대 및 기획공연 분야)
1,000

○공연, 영화상영 입장권 제작
6,000

기획 초청공연 등 200,000 200,000 0

201 일반운영비 200,000 200,000 0

03 행사운영비 200,000 200,000 0

○기획초청공연 200,000

울진·영덕 이웃사이, 문화예술공연 함께해서 두 배 사
업(25년소멸대응기금)

200,000 0 200,000

대 200,000

201 일반운영비 200,000 0 200,000

대 200,000

03 행사운영비 200,000 0 200,000

○울진·영덕 이웃사이, 문화예술공연 함께해
서 두 배 사업(25년소멸대응기금) 200,000

대 200,000

종교문화 활성화 지원 14,560 196,200 △181,640

도 2,900

군 11,660

전통문화및지역문화교육사업 14,560 16,200 △1,640

도 2,900

군 11,660

307 민간이전 14,560 16,200 △1,640

도 2,900

400,000원*2회

50,000원*10종

100,000원*5종

100,000원*2종

2,000,000원*10회

2,000,000원*12월

250,000원*4명

400원*1,500매*10회

40,000,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 종교문화 활성화 지원 (단위:천원)

군 11,660

02 민간경상사업보조 14,560 16,200 △1,640

○지역문화사랑방 운영지원 14,560

도 2,900

군 11,660

관광홍보 2,960,432 3,159,086 △198,654

지 180,000

도 89,000

군 2,691,432

관광산업활성화 109,700 111,300 △1,600

울진군 축제발전위원회 운영 106,500 106,500 0

307 민간이전 106,500 106,500 0

03 민간단체법정운영비보조 106,500 106,500 0

○인건비 92,100

○사무국 지원 14,400

지역축제활성화 3,200 4,800 △1,600

201 일반운영비 3,200 4,800 △1,600

01 사무관리비 3,200 4,800 △1,600

○운영수당 3,200

―축제발전위원회 운영수당
3,200

관광협력체제 강화 257,400 327,400 △70,000

도 14,000

군 243,400

도시군협의체협력사업추진 257,400 227,400 30,000

도 14,000

군 243,400

308 자치단체등이전 257,400 227,400 30,000

도 14,000

군 243,400

07 자치단체간부담금 221,400 187,400 34,000

○동북지방행정협력회 공동사업 분담금 25,000

○경상북도 관광진흥기금 150,000

○북부권 관광진흥협의회 공동사업 분담금 23,200

도 3,200

군 20,000

○동해권 관광진흥협의회 공동사업 부담금 23,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 36,000 40,000 △4,000

○웰니스관광상품개발지원 36,000

도 10,800

군 25,200

관광홍보 및 상품개발 1,483,514 1,013,057 470,457

도 21,000

1,200,000원*12월

80,000원*10명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광홍보
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

군 1,462,514

관광홍보인력 양성 56,490 30,923 25,567

101 인건비 56,490 30,923 25,567

04 기간제근로자등보수 56,490 30,923 25,567

○관광안내기간제근로자 56,490

―기본급 39,318

―주휴수당 8,345

―유급휴일 2,568

―휴일근로수당
6,259

문화관광해설사(가) 육성 15,200 12,950 2,250

201 일반운영비 2,250 0 2,250

03 행사운영비 2,250 0 2,250

○경상북도 문화관광해설사 운영위원회 개최
2,250

301 일반보전금 12,900 12,900 0

14 기타보상금 12,900 12,900 0

○문화관광해설가 활용사업
12,600

○문화관광해설가 피복비 지원 300

307 민간이전 50 50 0

06 보험금 50 50 0

○보험금 50

문화관광해설사육성사업(전환사업) 80,000 80,000 0

도 12,000

군 68,000

301 일반보전금 79,700 79,700 0

도 11,955

군 67,745

14 기타보상금 79,700 79,700 0

○문화관광해설사 활용 77,900

도 11,685

군 66,215

○문화관광해설사 피복비
1,800

도 270

군 1,530

307 민간이전 300 300 0

도 45

군 255

06 보험금 300 300 0

○문화관광해설사 상해보험료
300

도 45

80,240원*2명*245일

80,240원*2명*52주

80,240원*2명*16일

80,240원*1명*52일*150%

50,000원*45명

70,000원*1명*15일*12월

300,000원*6명

50,000원*6명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광홍보
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

군 255

문화관광해설사육성사업(자체) 5,560 2,160 3,400

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○문화관광해설사 소양교육 소모품구입 1,000

301 일반보전금 4,560 2,160 2,400

11 행사실비지원금 2,160 2,160 0

○문화관광해설사 교육참가자 실비지원
2,160

14 기타보상금 2,400 0 2,400

○문화관광해설사 소양교육 강사료
2,400

전시박람회 참가 30,000 22,400 7,600

도 3,000

군 27,000

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

도 3,000

군 27,000

03 행사운영비 30,000 20,000 10,000

○각종 박람회 전시관 제작 및 홍보물품 구입
20,000

○2025 경북관광 페스타 참가 10,000

도 3,000

군 7,000

관광상품개발 420,000 200,000 220,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○걷기길 활성화 개발 용역 20,000

301 일반보전금 100,000 0 100,000

14 기타보상금 100,000 0 100,000

○울진애고백 이벤트 운영 60,000

○울진여행스탬프투어 운영 20,000

○포토인증 관광이벤트 20,000

308 자치단체등이전 300,000 80,000 220,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 300,000 80,000 220,000

○코레일 연계 관광상품 개발 300,000

―코레일 해양레포츠(요트, 프리다이빙) 연
계 상품 40,000

―인구감소지역 철도여행 상품 지원 50,000

―1만원으로 즐기는 울진여행 50,000

―한시적 철도관광 이벤트 160,000

관광상품 개발(도비) 240,000 240,000 0

도 6,000

60,000원*6명*3회*2일

600,000원*4회

10,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광홍보
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

군 234,000

308 자치단체등이전 240,000 240,000 0

도 6,000

군 234,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 240,000 240,000 0

○2025 경북 e-누리 관광상품 70,000

○관광서비스 시설환경 개선사업 150,000

○해외관광객 유치 마케팅 20,000

도 6,000

군 14,000

관광홍보 636,264 424,624 211,640

201 일반운영비 197,224 244,624 △47,400

01 사무관리비 175,592 228,592 △53,000

○관광정책기획 및 홍보 10,000

○일반수용비 41,080

―관광홍보용 봉투 제작
10,000

―관광홍보용 가방 제작
20,000

―관광홍보가방 및 봉투 디자인 제작
10,000

―관광홍보물 송부용 택배료
1,080

○문화관광해설사의집 운영 2,520

―프린터 토너, 사무용품, 청소용품 구입
1,440

―정수기 임차 420

―복합기 임차 660

○관광안내소 운영 4,992

―관광안내소 비품 구입
3,000

―관광안내소 무인경비시스템
1,572

―관광안내소 정수기 임차
420

○관광홍보책자 제작 110,000

―관광안내책자 및 리플릿 제작 100,000

―외국어(영어, 일본어, 중국어) 관광안내책
자 제작 10,000

○시티투어(버스, 관광택시) 홍보물 제작 5,000

○한국여행업협회 특별회원 가입비 납부 2,000

02 공공운영비 21,632 16,032 5,600

○공공요금 및 제세 6,432

―무인계수기(tms)사용료
792

1,000원*10,000부

4,000원*5,000개

5,000,000원*2회

6,000원*15회*12월

120,000원*12월

35,000원*12월

55,000원*12월

50,000원*5종*12회

131,000원*12월

35,000원*12월

6,000원*11대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광홍보
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

―전화(인터넷) 사용료
1,800

―전기요금 2,400

―상하수도 요금 1,200

―위성방송 수신료 240

○관광안내소 시설장비유지비 2,000

○무인계수시스템 유지보수비
1,200

○키오스크 유지보수비
12,000

301 일반보전금 115,000 20,000 95,000

14 기타보상금 115,000 20,000 95,000

○단체관광객 유치 인센티브 15,000

○관광홍보 기념품 구입 50,000

○관광택시 운행요금 지원 50,000

307 민간이전 109,040 40,000 69,040

02 민간경상사업보조 109,040 40,000 69,040

○울진체험관광사진 전국공모전 40,000

○울진 시티투어 버스 운영 69,040

401 시설비및부대비 215,000 120,000 95,000

01 시설비 215,000 120,000 95,000

○무인안내 키오스크 설치
60,000

○관광안내도 개보수 100,000

○문화관광해설사의 집 설치 50,000

○시티투어 버스 탑승장 정비 5,000

관광인프라 확충 1,109,818 1,707,329 △597,511

지 180,000

도 54,000

군 875,818

관광안내 체계개선사업 749,818 697,329 52,489

101 인건비 321,018 295,129 25,889

04 기간제근로자등보수 321,018 295,129 25,889

○관광지 잡초제거 인부임
6,900

○백암신선계곡 관리인부임 17,971

―기본급 및 유급휴일
14,042

―주휴수당 2,729

―4대보험료 1,200

○죽변해안스카이레일 관리인부임 143,006

―기본급 98,294

―주휴수당 20,863

―유급휴일 6,420

150,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

20,000원*12월

100,000원*12월

2,000,000원*6대

20,000,000원*3대

138,000원*5명*10일

80,240원*1명*175일

80,240원*1명*34주

100,000원*1명*12개월

80,240원*5명*245일

80,240원*5명*52주

80,240원*5명*16일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광홍보
단위: 관광인프라 확충 (단위:천원)

―휴일근무수당
9,629

―4대보험료 7,800

○염전해변캠핑장 관리인부임 153,141

―기본급 98,294

―주휴수당 20,863

―유급휴일 6,420

―연장근로수당
12,518

―야간근로수당
7,342

―휴일근무수당
7,704

201 일반운영비 128,800 102,200 26,600

01 사무관리비 38,000 36,000 2,000

○염전해변캠핑장 발권시스템 38,000

―발권시스템 임차 20,000

―결제수수료 18,000

02 공공운영비 90,800 66,200 24,600

○관광시설물 전기요금
78,000

○관광시설물 통신요금
1,200

○관광시설물 상하수도요금
6,600

○염전해변캠핑장 보험료 5,000

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

○시설물 긴급보수 및 유지관리 300,000

동해안 내셔널트레일 조성(울진) 360,000 0 360,000

지 180,000

도 54,000

군 126,000

401 시설비및부대비 360,000 0 360,000

지 180,000

도 54,000

군 126,000

01 시설비 360,000 0 360,000

○동해안 내셔널 트레일 조성(울진) 360,000

지 180,000

도 54,000

군 126,000

전통문화 보존 및 전승 3,377,048 2,333,372 1,043,676

국 671,500

80,240원*5명*16일*150%

130,000원*5명*12개월

80,240원*5명*245일

80,240원*5명*52주

80,240원*5명*16일

80,240원*2명*52일*150%

10,030원*3명*4시간*122일*50%

80,240원*4명*16일*150%

1,500,000원*12월

6,500,000원*12월

100,000원*12월

550,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 국가유산재난안전관리 (단위:천원)

기 90,361

도 305,028

군 2,310,159

문화유산관리 1,212,176 852,696 359,480

도 1,110

군 1,211,066

봉평리신라비전시관 운영 172,332 150,262 22,070

101 인건비 74,882 73,672 1,210

04 기간제근로자등보수 74,882 73,672 1,210

○전시관 관리인부임 33,301

―기본급 19,659

―주휴수당 4,173

―유급휴일 1,284

―휴일근로수당
8,185

○전시관 종합안내 인부임 33,301

―기본급 19,659

―주휴수당 4,173

―유급휴일 1,284

―휴일근로수당
8,185

○야외광장 풀베기 인부임
8,280

201 일반운영비 77,450 74,590 2,860

01 사무관리비 29,140 36,140 △7,000

○프린터 토너 1,000

○현관로비 안내홍보물 제작
6,000

○청소용품 및 화장실 관리 용품 구입
2,400

○소모품 구입 3,000

○무인경비시스템 유지관리 용역
4,200

○전기안전점검 수수료
2,400

○승강기 정기점검 수수료 300

○운영수당 7,140

―일직비 7,140

○임차료 2,700

―복사기 임차료 1,680

―정수기 및 비데 임차료
1,020

02 공공운영비 48,310 38,450 9,860

○공공요금 및 제세 34,610

80,240원*1명*245일

80,240원*1명*52주

80,240원*1명*16일

80,240원*1명*68일*150%

80,240원*1명*245일

80,240원*1명*52주

80,240원*1명*16일

80,240원*1명*68일*150%

138,000원*5명*3회*4일

250,000원*4개

1,500,000원*2종*2회

50,000원*4종*12월

250,000원*12월

350,000원*12월

200,000원*12월

60,000원*1명*119일

140,000원*1대*12월

42,500원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화유산관리 (단위:천원)

―전기요금 31,800

―상하수도요금 600

―통신요금 2,160

―소방안전협회비 50

○시설장비유지비 13,700

―승강기 유지관리 용역
3,000

―지진비상경보기 유지보수 용역
1,200

―소방시설 작동기능 및 정밀점검
4,500

―시설물 유지관리비 5,000

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○램프 등 전기재료 구입 1,000

○시청각자재 부품구입비
1,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

○봉평리 신라비전시관 정비 18,000

―청사 청소용역 18,000

국가유산관리 172,929 156,721 16,208

101 인건비 84,169 72,721 11,448

04 기간제근로자등보수 84,169 72,721 11,448

○문화유산 명예관리인 인부임
49,107

○지정문화유산 및 향토유적 풀베기 인부임
31,050

○문화유산주변 간이화장실 관리 인부임
4,012

201 일반운영비 15,260 12,500 2,760

01 사무관리비 13,260 10,500 2,760

○목조문화유산 전기안전점검 수수료
1,750

○문화유산관리 현수막 제작
550

○운영수당 10,960

―역사문화환경보존 영향검토 위원수당
2,160

―역사문화환경보존 영향검토 위원여비
3,240

―향토문화유산 보존심의 위원수당
1,120

―향토문화유산 보존심의 위원여비
1,680

2,650,000원*12월

50,000원*12월

60,000원*3대*12월

250,000원*1대*12개월

100,000원*1대*12개월

2,250,000원*2회

50,000원*2종*10회

9,000,000원*2회

80,240원*1명*17개소*3일*12월

138,000원*3명*25개소*3회

80,240원*1명*50일

250,000원*7동

55,000원*2개*5회

80,000원*3명*9회

120,000원*3명*9회

80,000원*7명*2회

120,000원*7명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화유산관리 (단위:천원)

―문화유산 전문가 자문수당
2,760

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○시설물 유지관리비
2,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○문화유산 업무추진 여비 2,000

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

○가로등 부품 구입
900

○작업장비 소모품 구입 600

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

01 시설비 70,000 70,000 0

○문화유산시설 긴급보수비 40,000

○향토유적 긴급보수비 30,000

망양정 옛터 관리 723 710 13

101 인건비 723 710 13

04 기간제근로자등보수 723 710 13

○망양정옛터 주변정비 인부임
723

남사고유적지 관리 204,181 53,456 150,725

101 인건비 41,581 40,856 725

04 기간제근로자등보수 41,581 40,856 725

○격암남사고 기념관 운영관리 인부임 33,301

―기본급 19,659

―주휴수당 4,173

―유급휴일 1,284

―휴일근로수당
8,185

○남사고유적지 풀베기 인부임
8,280

201 일반운영비 10,400 10,400 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○무인경비시스템 유지관리
1,800

○청소용품 및 화장실 관리용품 구입
400

02 공공운영비 8,200 8,200 0

○전기요금 4,800

○시설물 유지관리 3,400

206 재료비 2,200 2,200 0

01 재료비 2,200 2,200 0

460,000원*2명*3회

400,000원*5개소

100,000원*3종*3개소

80,240원*3명*3회

80,240원*1명*245일

80,240원*1명*52주

80,240원*1명*16일

80,240원*1명*68일*150%

138,000원*5명*3회*4일

150,000원*12월

50,000원*4종*2월

400,000원*12월

1,700,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화유산관리 (단위:천원)

○가로등 부품 구입
1,200

○작업장비 소모품 구입 1,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○남사고 유적지 주변정비 사업 150,000

후포 등기산 유물전시장 조성 및 관리 42,910 42,376 534

101 인건비 36,190 35,656 534

04 기간제근로자등보수 36,190 35,656 534

○후포등기산공원 시설물관리 인부임 33,301

―기본급 19,659

―주휴수당 4,173

―유급휴일 1,284

―휴일근로수당
8,185

○후포등기산 유물전시장 주변정비
2,889

201 일반운영비 6,720 6,720 0

01 사무관리비 1,320 1,320 0

○무인경비시스템 유지관리
1,320

02 공공운영비 5,400 5,400 0

○전기요금 2,400

○전시장 유지관리비 3,000

덕신리고분공원 24,614 24,310 304

101 인건비 20,814 20,510 304

04 기간제근로자등보수 20,814 20,510 304

○공원관리 인부임 20,814

―기본급 12,287

―주휴수당 2,608

―유급휴일 803

―휴일근로수당
5,116

201 일반운영비 3,800 3,800 0

01 사무관리비 400 400 0

○청소 및 관리용품 구입
400

02 공공운영비 3,400 3,400 0

○공원전기요금 2,400

○시설물유지보수비 1,000

수토문화나라 관리 53,961 53,367 594

101 인건비 39,721 39,127 594

04 기간제근로자등보수 39,721 39,127 594

200,000원*3종*2회

80,240원*1명*245일

80,240원*1명*52주

80,240원*1명*16일

80,240원*1명*68일*150%

80,240원*4명*3회*3일

110,000원*12월

200,000원*12월

50,150원*1명*245일

50,150원*1명*52주

50,150원*1명*16일

50,150원*1명*68일*150%

100,000원*4회

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화유산관리 (단위:천원)

○수토문화전시관 운영관리 인부임 33,301

―기본급 19,659

―주휴수당 4,173

―유급휴일 1,284

―휴일수당 8,185

○수토문화나라 잡초제거 인부임
6,420

201 일반운영비 14,240 14,240 0

01 사무관리비 4,240 4,240 0

○무인경비시스템 유지관리용역
1,800

○청소 및 관리용품 구입 1,000

○대풍헌 전망대 전시 사용 용역
1,200

○실시간 독도영상 송출
240

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○공공요금 및 제세 7,800

―전기요금 7,200

―상하수도요금 600

○시설물 유지관리 2,200

평해향교 유림회관 운영 및 관리 6,826 6,794 32

101 인건비 1,926 1,894 32

04 기간제근로자등보수 1,926 1,894 32

○평해향교유림회관 잡초제거 인부임
1,926

201 일반운영비 4,900 4,900 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○청소 및 관리용품 구입 1,000

02 공공운영비 3,900 3,900 0

○공공요금 2,400

○시설물 유지관리 1,500

주요 정자시설 보수 200,000 110,000 90,000

401 시설비및부대비 200,000 110,000 90,000

01 시설비 200,000 110,000 90,000

○설계비 22,000

○망양정 보수공사 178,000

문화유산지킴이 활동비지원 3,700 3,700 0

도 1,110

군 2,590

307 민간이전 3,700 3,700 0

도 1,110

군 2,590

80,240원*1명*245일

80,240원*1명*52주

80,240원*1명*16일

80,240원*1명*68일*150%

80,240원*5명*4회*4일

150,000원*12월

100,000원*12월

20,000원*12월

600,000원*12월

50,000원*12월

1,100,000원*2회

80,240원*4명*3회*2일

200,000원*12월

500,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화유산관리 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 3,700 3,700 0

○문화유산지킴이 활동비지원 3,700

도 1,110

군 2,590

성황당 보수 정비사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○성황당 보수 정비사업
200,000

매화면 삼조어비각 주변정비 사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○설계용역비 12,000

○삼조어비각 주변정비 공사 88,000

온정면 외선미리 비석군 보존처리 공사 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○온정면 외선미리 비석군 보존처리 공사 30,000

국가지정유산관리 1,875,000 200,000 1,675,000

국 671,500

도 226,750

군 976,750

국가지정유산보수(천연기념물(식물)보수치료사업) 25,000 200,000 △175,000

국 17,500

도 3,750

군 3,750

401 시설비및부대비 25,000 200,000 △175,000

국 17,500

도 3,750

군 3,750

01 시설비 25,000 200,000 △175,000

○자연유산(식물) 상시관리 5개소 25,000

국 17,500

도 3,750

군 3,750

국가지정유산보수(울진장양수홍패 주변정비사업) 410,000 0 410,000

국 287,000

도 61,500

군 61,500

401 시설비및부대비 410,000 0 410,000

국 287,000

도 61,500

군 61,500

100,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 국가지정유산관리 (단위:천원)

01 시설비 410,000 0 410,000

○장양수 홍패 보호각 주변 정비사업 410,000

국 287,000

도 61,500

군 61,500

불영사 진입로 정비공사 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○울진 불영사 진입로 정비공사 700,000

울진 쌍전리 산돌배나무 주변정비 공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○울진 쌍전리 산돌배나무 주변정비 공사 50,000

국가지정유산보수(울진 봉평리 신라비 전시관 유지보수
사업)

290,000 0 290,000

국 87,000

도 101,500

군 101,500

401 시설비및부대비 290,000 0 290,000

국 87,000

도 101,500

군 101,500

01 시설비 290,000 0 290,000

○전시관 보수공사 실시설계용역비 30,000

국 9,000

도 10,500

군 10,500

○전시관 보수공사비 260,000

국 78,000

도 91,000

군 91,000

국가지정유산보수(불영사 대웅보전 배수로 정비사업) 45,000 0 45,000

국 31,500

도 6,750

군 6,750

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

국 31,500

도 6,750

군 6,750

01 시설비 45,000 0 45,000

○불영사 대웅보전 배수로 정비공사 45,000

국 31,500

도 6,750



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 국가지정유산관리 (단위:천원)

군 6,750

국가지정유산보수(불영사 대웅보전 주변정비사업) 70,000 0 70,000

국 49,000

도 10,500

군 10,500

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

국 49,000

도 10,500

군 10,500

01 시설비 70,000 0 70,000

○불영사 대웅보전 주변정비사업(설법전 보
수 설계) 70,000

국 49,000

도 10,500

군 10,500

국가지정유산보수(불영사 응진전 기와보수) 40,000 0 40,000

국 28,000

도 6,000

군 6,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 28,000

도 6,000

군 6,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○불영사 응진전 기와보수 실시설계 용역비 6,000

국 4,200

도 900

군 900

○불영사 응진전 기와보수 공사비 34,000

국 23,800

도 5,100

군 5,100

국가지정유산보수(울진 행곡리 처진소나무 생육환경개
선)

130,000 0 130,000

국 91,000

도 19,500

군 19,500

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

국 91,000

도 19,500

군 19,500

01 시설비 130,000 0 130,000

○울진 행곡리 처진소나무 생육환경개선 설
계용역비 20,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 국가지정유산관리 (단위:천원)

국 14,000

도 3,000

군 3,000

○울진 행곡리 처진소나무 생육환경개선 공
사비 110,000

국 77,000

도 16,500

군 16,500

국가지정유산보수(울진 수산리 굴참나무 생육환경개선) 20,000 0 20,000

국 14,000

도 3,000

군 3,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 14,000

도 3,000

군 3,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○울진 수산리 굴참나무 생육환경개선 20,000

국 14,000

도 3,000

군 3,000

국가지정유산보수(울진 수산리 굴참나무 부대시설 정비
)

50,000 0 50,000

국 35,000

도 7,500

군 7,500

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 35,000

도 7,500

군 7,500

01 시설비 50,000 0 50,000

○울진 수산리 굴참나무 부대시설 정비
50,000

국 35,000

도 7,500

군 7,500

국가지정유산보수(울진 화성리 향나무 생육환경개선) 45,000 0 45,000

국 31,500

도 6,750

군 6,750

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

국 31,500

도 6,750

군 6,750

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 국가지정유산관리 (단위:천원)

01 시설비 45,000 0 45,000

○울진 화성리 향나무 생육환경개선 45,000

국 31,500

도 6,750

군 6,750

도지정유산관리 113,660 1,097,330 △983,670

도 53,900

군 59,760

도지정유산특별관리비지원사업 14,660 14,330 330

도 4,400

군 10,260

101 인건비 13,607 14,330 △723

도 4,400

군 9,207

04 기간제근로자등보수 13,607 14,330 △723

○도지정문화재 특별관리인부임 13,607

도 4,400

군 9,207

201 일반운영비 1,053 0 1,053

02 공공운영비 1,053 0 1,053

○도지정문화재 특별관리인력 차량유류비
1,053

도지정유산보수(평해향교 대성전 보수 및 주변시설 모
니터링)

47,000 0 47,000

도 23,500

군 23,500

401 시설비및부대비 47,000 0 47,000

도 23,500

군 23,500

01 시설비 47,000 0 47,000

○평해향교 명륜당 및 태화루 상시 모니터링 22,000

도 11,000

군 11,000

○평해향교 대성전 보수 25,000

도 12,500

군 12,500

도지정유산보수(울진 매화리 윤광수가옥 보수정비사업) 14,000 0 14,000

도 7,000

군 7,000

401 시설비및부대비 14,000 0 14,000

도 7,000

군 7,000

01 시설비 14,000 0 14,000

1,560원*675L



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 도지정유산관리 (단위:천원)

○매화리 윤광수 가옥보수공사 14,000

도 7,000

군 7,000

도지정유산보수(울진 불영사 부도 보존처리 공사) 26,000 0 26,000

도 13,000

군 13,000

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

도 13,000

군 13,000

01 시설비 26,000 0 26,000

○울진 불영사 부도 보존처리 공사 26,000

도 13,000

군 13,000

도지정유산보수(울진 주인리의 황금소나무 모니터링 및
보존처리)

12,000 0 12,000

도 6,000

군 6,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

도 6,000

군 6,000

01 시설비 12,000 0 12,000

○울진 주인리의 황금소나무 모니터링 및 보
존처리 12,000

도 6,000

군 6,000

국가유산재난안전관리 167,922 174,856 △6,934

기 90,361

도 23,268

군 54,293

국가유산 안전경비원 배치 및 활용 135,922 134,856 1,066

기 67,961

도 20,388

군 47,573

101 인건비 135,322 134,856 466

기 67,661

도 20,298

군 47,363

04 기간제근로자등보수 135,322 134,856 466

○국가유산 안전경비원 배치 및 활용 135,322

기 67,661

도 20,298

군 47,363

201 일반운영비 600 0 600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 국가유산재난안전관리 (단위:천원)

기 300

도 90

군 210

02 공공운영비 600 0 600

○국가유산 안전경비원 단말기 안전관리앱
공공요금 600

기 300

도 90

군 210

국가유산 방재시설 유지관리 지원 32,000 40,000 △8,000

기 22,400

도 2,880

군 6,720

201 일반운영비 32,000 40,000 △8,000

기 22,400

도 2,880

군 6,720

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○국가유산 방재시설 관리용역비 20,000

기 14,000

도 1,800

군 4,200

02 공공운영비 12,000 20,000 △8,000

○국가유산 방재시설 유지보수비 12,000

기 8,400

도 1,080

군 2,520

천연기념물보호 8,290 8,490 △200

천연기념물(동물)보호 8,290 7,290 1,000

101 인건비 4,290 4,290 0

04 기간제근로자등보수 4,290 4,290 0

○천연기념물(동물) 조난구조 인부임
3,900

○천연기념물(동물) 보호관리비
390

206 재료비 4,000 3,000 1,000

01 재료비 4,000 3,000 1,000

○천연기념물(동물) 먹이주기 4,000

―뽕잎 4,000

성류굴의 체계적 전승보전 344,267 385,751 △41,484

성류굴관리 344,267 385,751 △41,484

성류굴 운영 및 시설개선 344,267 385,751 △41,484

101 인건비 77,627 62,671 14,956

50,000원*12월

130,000원*2명*15일

26,000원*1마리*15일

10,000원*400㎏



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 성류굴의 체계적 전승보전
단위: 성류굴관리 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 77,627 62,671 14,956

○성류굴 주변 풀베기 인부임
6,210

○성수기성류굴업무보조및주변정비인부임
4,815

○성류굴화장실청소및주변정비인부임 33,301

―기본급 19,659

―주휴수당 4,173

―유급휴일 1,284

―휴일근로수당
8,185

○성류굴 안내 및 동굴 내외부 시설물관리 인
부임 33,301

―기본급 19,659

―주휴수당 4,173

―유급휴일 1,284

―휴일근로수당
8,185

201 일반운영비 98,640 105,580 △6,940

01 사무관리비 63,540 70,480 △6,940

○일반수용비 25,396

―홍보물 인쇄 4,000

―관람권 인쇄 3,000

―현수막 제작 396

―화장실 관리용품
6,000

―사무용품 구입 1,800

―청소용품 구입 1,800

―화장실 방향제 구입
1,800

―안전모 구입 6,000

―손소독제 구입 600

○전기안전점검 1,680

○무인경비시스템 2,160

○방범 관리시스템 924

○카드사용 대행수수료
16,800

○장비임차(제설) 1,980

○동굴운영 추진사업 자문료
4,000

○근무복 구입 600

○성류굴 안내도 및 간판 제작
5,000

○성류굴 홍보물품 제작(설문조사용)
5,000

138,000원*3명*5회*3일

80,240원*2명*30일

80,240원*1명*245일

80,240원*1명*52주

80,240원*1명*16일

80,240원*1명*68일*150%

80,240원*1명*245일

80,240원*1명*52주

80,240원*1명*16일

80,240원*1명*68일*150%

100원*40,000매

50원*60,000매

66,000원*2개소*3회

500,000원*3개소*4회

150,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*12월

12,000원*500개

10,000원*5병*12월

140,000원*12월

180,000원*12월

77,000원*12월

800,000,000원*2.1%

660,000원*3회

400,000원*10회

150,000원*2명*2회

2,500,000원*2회

2,000원*2,500명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 성류굴의 체계적 전승보전
단위: 성류굴관리 (단위:천원)

02 공공운영비 35,100 35,100 0

○화장실 오수펌프 오물질 제거 용역
3,600

○동굴 및 가로등 전기요금
12,000

○시설장비유지비 19,500

―건물 등 보수 2,500

―화장실 보수 3,000

―전기시설 보수
2,000

―간이급수시설 및 발전기 보수
6,000

―성류굴 수중모터펌프 시설 보수 1,000

―성류굴 내부LED 조명 등 보수
5,000

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○성류굴 내부 전기 및 관리재료
5,000

301 일반보전금 30,000 30,000 0

14 기타보상금 30,000 30,000 0

○성류굴 상품권 상가 보상
30,000

308 자치단체등이전 80,000 80,000 0

14 기타부담금 80,000 80,000 0

○문화재보호기금 부담금
80,000

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

○성류굴 주변시설 유지보수사업 50,000

405 자산취득비 3,000 2,500 500

01 자산및물품취득비 3,000 2,500 500

○노트북컴퓨터 구입 1,500

○제본천공기 구입 1,500

행정운영경비(문화관광과) 513,235 479,102 34,133

인력운영비 382,899 370,137 12,762

인력운영비(문화예술) 100,224 110,031 △9,807

101 인건비 100,224 110,031 △9,807

01 보수 100,224 110,031 △9,807

○초과근무수당 100,224

―시간외근무수당
100,224

인력운영비(문화시설운영) 36,192 35,319 873

101 인건비 36,192 35,319 873

300,000원*12회

1,000,000원*12월

500,000원*5회

500,000원*3개소*2회

100,000원*10개소*2회

2,000,000원*3회

1,000,000원*5회

500,000원*5종*2회

1,000원*30,000명

800,000,000원*10%

11,600원*16명*45시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

01 보수 36,192 35,319 873

○초과근무수당 36,192

―시간외근무수당(현업)
36,192

인력운영비(성류굴운영) 246,483 224,787 21,696

101 인건비 246,483 224,787 21,696

01 보수 18,096 0 18,096

○초과근무수당 18,096

―시간외근무수당(현업)
18,096

03 공무직(무기계약)근로자보수 228,387 224,787 3,600

○성류굴 안내보조 인부 163,983

―기본급 83,004

―정액급식비 5,040

―상여금 22,135

―명절휴가비
8,301

―가족수당 4,320

―시간외근무수당
12,788

―휴일근무수당 25,586

―연차수당 2,809

○성류굴 시설관리 인부 64,404

―기본급 32,696

―정액급식비 1,680

―상여금 9,264

―명절휴가비
3,270

―가족수당 1,440

―초과근무수당
4,985

―휴일근무수당 9,972

―연차수당 1,097

기본경비 130,336 108,965 21,371

기본경비(문화예술) 58,984 44,597 14,387

201 일반운영비 35,184 27,797 7,387

01 사무관리비 25,944 19,425 6,519

○일반수용비 3,000

○프린터 토너 4,500

○신문구독료 2,880

○복사용지 3,600

○임차료 7,428

―전자복사기 3,360

11,600원*4명*65시간*12월

11,600원*2명*65시간*12월

2,305,660원*3명*12월

140,000원*3명*12월

2,305,660원*3명*4회*80%

2,305,660원*3명*2회*60%

120,000원*3명*12월

17,760원*3명*20시간*12월

142,140원*3명*60일

93,620원*3명*10일

2,724,630원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,724,630원*1명*4회*85%

2,724,630원*1명*2회*60%

120,000원*1명*12월

20,770원*1명*20시간*12월

166,190원*1명*60일

109,650원*1명*10일

250,000원*3종*2대*3회

15,000원*16종*12월

30,000원*10박스*12월

140,000원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

―전자복사기 중철피니셔
2,040

―정수기 684

―관광경제국 공기청정기
672

―문화관광과 공기청정기
672

○급식비 4,536

02 공공운영비 9,240 8,372 868

○공공요금 및 제세 2,040

―유선방송수신료
240

―자동차세 300

―자동차 보험료 1,500

○차량선박비 7,200

―공용차 유류대 4,800

―공용차 수리비 2,400

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○기본업무추진여비
7,200

203 업무추진비 11,200 4,200 7,000

01 기관운영업무추진비 7,000 0 7,000

○관광경제국 업무추진 7,000

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서업무추진비 4,200

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

○직책급업무수행경비 5,400

―국장 4,200

―과장 1,200

기본경비(관광마케팅) 12,724 12,388 336

201 일반운영비 5,524 5,188 336

01 사무관리비 5,524 5,188 336

○일반수용비 2,500

○급식비 3,024

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○기본업무추진여비
7,200

기본경비(관광개발) 14,624 11,216 3,408

201 일반운영비 5,024 4,016 1,008

01 사무관리비 5,024 4,016 1,008

170,000원*1대*12월

57,000원*1대*12월

56,000원*1대*12월

56,000원*1대*12월

9,000원*6명*7일*12월

10,000원*2대*12월

400,000원*12월

200,000원*1대*12월

100,000원*6명*12월

350,000원*12월

350,000원*12월

100,000원*12월

9,000원*4명*7일*12월

100,000원*3명*2회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○일반수용비 2,000

○급식비 3,024

202 여비 9,600 7,200 2,400

01 국내여비 9,600 7,200 2,400

○기본업무추진 여비
9,600

기본경비(문화재) 14,624 11,888 2,736

201 일반운영비 5,024 4,688 336

01 사무관리비 5,024 4,688 336

○일반수용비 2,000

○급식비 3,024

202 여비 9,600 7,200 2,400

01 국내여비 9,600 7,200 2,400

○기본업무추진여비
9,600

기본경비(문화시설운영) 9,824 9,488 336

201 일반운영비 5,024 4,688 336

01 사무관리비 5,024 4,688 336

○일반수용비 2,000

○급식비 3,024

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○기본업무추진여비
4,800

기본경비(성류굴운영) 19,556 19,388 168

201 일반운영비 14,156 13,988 168

01 사무관리비 10,832 10,664 168

○일반수용비 2,000

○급식비 1,512

○프린터 토너 1,200

○프린터 임차 1,800

○정수기 임차 1,680

○비데 임차 1,440

○공무직 피복 구입
1,200

02 공공운영비 3,324 3,324 0

○공공요금 및 제세 3,324

―상하수도료 2,400

―전화요금 240

―인터넷회선료 420

―유선사용료 264

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

9,000원*4명*7회*12월

100,000원*4명*2회*12월

9,000원*4명*7일*12월

100,000원*4명*2회*12월

9,000원*4명*7일*12월

100,000원*4명*12월

9,000원*2명*7일*12월

300,000원*4색

150,000원*1대*12월

70,000원*2대*12월

30,000원*4대*12월

150,000원*4명*2회

200,000원*12월

20,000원*1대*12월

35,000원*12월

11,000원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○기본업무추진여비
4,800

○성류굴운영 업무추진여비(공무직)
600

100,000원*2명*2회*12월

100,000원*2명*3일


